
         SAC/NEST/SGP/UPP 

  

   

 

  
Servizio Gare e acquisti/DA/eg/ 

 

1 

I L  D I R I GE N TE  
 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 
maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 242 del 4 aprile 2022, pubblicato 
nella G.U.R.I.-S.G. n. n. 87 del 13 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 
modificato con D.D. n. 377 del 5 agosto 2020;  

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” (il “Codice”), e in 
particolare l’art. 79 comma 3; 

VISTO il proprio decreto n. 311 del 6.10.2022 con il quale si è disposta l’attivazione di una 
procedura negoziata sottosoglia, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, per 
l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il Servizio di micro raccolta, trasporto 
e trattamento dei rifiuti speciali, pericolosi e non, prodotti dalla Scuola Normale Superiore, 
per un periodo di 36 mesi, con eventuale proroga tecnica di 6 mesi; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato nel giorno 
8 novembre 2022 alle ore 18:00; 

CONSIDERATO che si è reso necessario rispondere ad alcuni quesiti degli operatori economici, 
pervenuti tramite la piattaforma START (Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana), 
pochi giorni prima della scadenza del termine per la presentazione delle offerte (per 
l’esattezza: gli ultimi quesiti sono pervenuti il venerdì 3 novembre 2022); 

RITENUTO, di concerto con il RUP, di dover prorogare il termine per la presentazione delle offerte 
alla seguente data: 11 novembre 2022 ore 23:00.  

CONSIDERATO che la proroga è ritenuta necessaria per permettere agli operatori economici 
interessati di prendere conoscenza delle informazioni supplementari fornite;  

RITENUTO che la durata della proroga prevista è ritenuta adeguata e proporzionale rispetto 
all’importanza delle informazioni fornite.  

 
 

D E C R E T A  

Art. 1  
Si autorizza, per le motivazioni indicate in premessa, la proroga del termine di presentazione delle 
offerte per la procedura negoziata sottosoglia, attivata con proprio decreto n. 311 del 6.10. 2022. 
Il nuovo termine di scadenza è il seguente: 11 novembre 2022 ore 23:00. 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 

AREA AFFARI LEGALI E ACQUISTI 

                                                                                                      (Daniele Altamore)* 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

  




		2022-11-07T09:51:25+0000
	Gesualdo Daniele Maria Altamore




